
〇予防接種
※予防接種は、原則予約制としており、予約なしの場合ワク
チン確保の関係上接種を受けられない場合がありますので
ご了承ください。
〇6ヵ月・9ヵ月相談、1歳児相談
　感染症流行状況により、感染対策のため一部時間を調整し
て実施する場合があります。その場合、対象者には個別にご
案内します。
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この広報の製作費は、１部あたり61.6円です。

■ 男 １7,459人 （－ 5人）
■ 女 １7,625人 （－ 9人）
■合計 15,084人 （－ 14人）
■世帯 １8,024戸 （－ 5戸）

10月末日現在住民基本台帳調べ

前月対比

世帯と人口 健　康　メ　モ
《 八雲地 域 》

12：15

９：15
10：15
９：15
12：15

13：15

13：15

要予約

シルバープラザ

３カ 月 健 診

６カ 月 相 談

９カ月・乳児相談

１歳 児 相 談

１歳６カ月健診

３歳 児 健 診

５歳 児 健 診

歯科検診・フッ素塗布

ほっとママの会

母 親 学 級

離 乳 食 教 室

◆
乳
幼
児・母
子
関
係

シルバープラザ

八雲総合病院

（南棟4階）

シル バ ープラザ

ＢＣＧ・水痘
ＭＲ（麻疹・風疹）

ロ タ

日 本 脳 炎

B 型 肝 炎 ・
ヒ ブ ・
小児用肺炎球菌・
四 種 混 合

◆
予
防
接
種

要予約

※健診や予防接種の際、お子さんやご家族の方に発熱や下痢、ひ
　どい咳等、体調不良の場合は事前にご相談ください。２週間以
　内の体調不良は日程を延期していただく場合があります。
【問い合わせ先】保健福祉課（シルバープラザ内）
 10137－64－2111

内 　　容
日　　　程

会　　　　場受付
時間1 月12 月

25日（水）

10日（火）

10日（火）

18日（水）

11日（水）

25日（水）

11日（水）

13日（金）

24日（火）

12日（木）

11日（水）

25日（水）

19日（木）

26日（木）

22日（木）

13日（火）

13日（火）

14日（水）

８日（木）

22日（木）

８日（木）

14日（水）

９日（金）

９日（金）

日程等の変更について

　発熱があり、医療機関を受診される時は、必ず事前に電話
相談をお願いします。
○かかりつけ医がいる方は、かかりつけ医に電話相談を！
○かかりつけ医がいない方は、以下の連絡先に電話相談を！
北海道新型コロナウイルス感染症健康相談センター
10120－501－507（24時間対応・通話料無料）

発熱時の医療機関受診方法について

《 熊石地 域 》

シルバープラザ

3 カ 月 健 診

1歳6カ月健診

3 歳 児 健 診

5 歳 児 健 診

◆
乳
幼
児
関
係

13：00

12：15

12：15

13：15

熊 石 国 保 病 院

ヒブ・肺炎球菌

Ｂ 型 肝 炎

四 種 混 合

水 痘

日 本 脳 炎

二 混

Ｂ Ｃ Ｇ

ロ タ

◆
予
防
接
種

内 　　容
日　　　程

会　　　　場受付
時間1 月12 月

22日（木）

８日（木）

22日（木）

８日（木）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

11日（水）

【問い合わせ先】熊石総合支所住民サービス課
 101398－2－3111

13：30 八 雲 保 健 所精神保健専門相談

※精神保健相談は予約が必要です。希望する方は、実施日の前の
　週の金曜日までに下記までご連絡ください。
【問い合わせ先】八雲保健所 10137－63－2168

13：30
小学生は
13：45

11日（水）
18日（水）
25日（水）

15日（木）

８日（木）

22日（木）

１日（木）

29日（木）

７日（水）
14日（水）
21日（水）
28日（水）

12日（木）

12日（木）

12日（木）

12日（木）

12日（木）

12日（木）

15日（木）

15日（木）

15日（木）

15日（木）

15日（木）

８日（木）
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